in matrimoniū p̄ metū cadentē in cōnsā-
tem virū. qui cōsentit ne mētia vel moria-
tur. Est enī cōsensus iste inualid̄ ad ma-
rimoniale contractū. Similt̄ diceret̄ de
vsurario cōtractu. Quāuis nō sit euiden-
ter ostensum quin maneant difficultates
satis multe.

Cōsideratio XIII

Usurarius cōtractus/ sicut in
antiq̄ lege tolerat̄ est ita possit
in noua p̄mitti/ sub certis mo-
dificatōnibz. Non qd̄ vt esset
licitus sed ne deter̄ eueniret. Exēplū de
libello repudiū in antiq̄ lege p̄missio. q̄ nū
q̄ fuit licit̄. Sic p̄mittēbant̄ dare ad vsu-
ras primis suis sed alienis. q̄uis sup̄ hoc
sit vana doctoz locutio. propter verbum
Ambrosij Vñ textus deuterō. xxiij. sic ha-
bet. Non fenerabis fratri tuo ad vsuram.
nec fruges nec quālibet aliā rem. sed alie-
nis. Exēplū p̄terea de meretricibz. q̄ tole-
rant̄/ nō approbādo qd̄ faciūt. sed nō pu-
niendo. Quo circa possit inq̄ri si tole-
rantia talis sufficiat vt vsurarī faciat lu-
crū supra sortē/ esse suū. sic q̄ nō teneatur
ad restitutōem/ licet peccet/ sicut meretrix
nō tenet̄ ad restitutōez pecunie lu crate p̄-
traditōem fed̄ vsus sui corpis/ inuito do-
mino scz deo. Rñsio forte danda esset. fm̄
duplex forz. scilz cōsciētie in trīsecū. r̄ ex-
trinsecum duplex. vnum ecclie aliud secu-
laris polītie.

Cōsideratio. xv

Usurarī cōtractus/ hz fieri p̄-
cipali in mutuo pecunie. Dici-
tur enim vsura quasi vsus eris
Mutuū. vero dicit̄. qz de meo
facio tuū. Et hoc p̄cipue cōtingit in pecu-
nia/ in q̄ dominiū r̄ vsus/ rōnabilr̄ distin-
gui nō p̄nt/ qm̄ vsus pecunie/ est eī con-
sumptio. r̄ ita dominiū trāsit cū vsu. Pro-
pterea manifestat̄ iniquitas vsurarij. qua de
pecunia q̄ nō est sua sed alterī facta p̄ mu-
tuatōez/ suscipit incrementū pecunie. quā
exigit/ vltra sortē. vel aliud emolimentū ex
pacto. Atz autē sine pacto cōmitteretur
vsura saltē in foro conscie. distinguēdū
esset. p̄ varietate casuū r̄ intentionū. Non
stat enī q̄ recipiēs mutuū/ tenet̄ p̄ legem
amicicie r̄ beniuolētie/ suo mutuātū quā
dā amicabilē beniuolētiā quā p̄t̄ itēdere.

et expectare ille qui mutuū dat. etiā per ex-
hibitionē exterioris boni vel officij. vt q̄
in casu simili recipiet ab illo mutuū vel
aliud amicitie bonū. Nec mirū cū in sim-
plici et liberali dono sic inueniat. dum ta-
men principalis intentio sit donare. etiā
vbi spes redonatiōis vel redditiōis nulla
esset. Sic ad ppositū de mutuo vbi nihil
sperandū est iuxta verbū xpi supple prin-
cipaliter vel ex pacto. quoniā pactū de re-
cipiendo est pecunia mensurabile. et ita
mutui contractus inficitur.